
Direzione Organizzazione 2017 01129/004 
Servizio Assunzioni e Strutture Organizzative 
MP 
0/A    

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

28 marzo 2017 
 
    
 Convocata la Giunta presieduta dalla Sindaca Chiara APPENDINO, sono presenti, oltre 
al Vicesindaco Guido MONTANARI, gli Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Con l’assistenza del Segretario Generale Mauro PENASSO. 
 
 
 
         
 
OGGETTO: D.LGS. 267/00 ART. 90 ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE AL SINDACO, 
ALLA GIUNTA O AGLI ASSESSORI. RIDEFINIZIONE UFFICIO DI STAFF 
ASSESSORA PATTI.  
 

Roberto FINARDI 
Stefania GIANNUZZI 
Marco GIUSTA 
Maria LAPIETRA 
Francesca Paola LEON 

Federica PATTI 
Paola PISANO 
Sergio ROLANDO 
Alberto SACCO 
Sonia SCHELLINO 



2017 01129/004 2 
 
 

Proposta della Sindaca Appendino e dell’Assessore Rolando.    
 

Con deliberazioni della Giunta Comunale del 19 luglio 2016 (mecc. 2016 03449/004) e 
del 28 ottobre 2016 (mecc. 2016 04840/004) è stato costituito, in accordo con i criteri stabiliti 
in  merito dalla deliberazione del Consiglio Comunale del 18 luglio 2016 (mecc. 2016 
03243/004), l’ufficio di staff a supporto dell’Assessora Federica Patti. 

Si rileva ora che la signora Angela Silvana Sottile ha rinunciato, a decorrere dal 1° marzo 
2017, all’incarico di “Assistente–Coordinatore di Segreteria”; conseguentemente, in data 6 
marzo 2017, l’Assessora ha individuato quale affidataria di tale incarico la dipendente Barbara 
Vincenti, Responsabile Amministrativo. 

Occorre pertanto provvedere in tal senso secondo quanto disposto nella parte dispositiva 
della presente deliberazione.  

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile;  

Con voti unanimi, espressi in forma palese; 
  

D E L I B E R A 
 
1) di attribuire, a decorrere dalla data di approvazione della seguente deliberazione, 

l’incarico di Assistente-Coordinatore della Segreteria dell’Assessora Federica Patti alla 
dipendente Barbara Vincenti, Responsabile Amministrativo, in sostituzione di Silvana 
Angela Sottile cessata dall’incarico il 1° marzo 2017. Alla dipendente di cui trattasi verrà 
corrisposta, dalla  medesima data, un’indennità annua lorda di Euro 10.000,00, 
comprensiva di tredicesima mensilità e sostituiva di ogni voce di salario accessorio. 
Il presente provvedimento non comporta onere di spesa in quanto già impegnata con 
determinazione dirigenziale n. 984 del 20 luglio 2016 (mecc. 2016 03477/004); 

2) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.        



2017 01129/004 3 
 
 
 
 

La Sindaca 
Chiara Appendino 

 
L’Assessore 

Sergio Rolando 
 
 
 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

Il Dirigente di Servizio 
Enrico Donotti 

 
 
 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 

 
p.  La Direttrice Finanziaria 

La Dirigente Delegata 
Alessandra Gaidano 

 
 
 
 
 
 
 

Verbale n. 17 firmato in originale: 
 

   LA SINDACA             IL SEGRETARIO GENERALE 
Chiara Appendino         Mauro Penasso     
___________________________________________________________________________ 
 



2017 01129/004 4 
 
 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 3 aprile 2017 al 17 aprile 2017; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 13 aprile 2017.           
     


	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.

